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RG- 0002.P.IX.2011          
             

P R O T O K Ó Ł   NR   IX/ 2011 
 

z Sesji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą  
w dniu 16 czerwca 2011 r. 

Punkt 1.  
Otwarcie Sesji.   
Punkt 2.  
Stwierdzenie quorum- Przewodniczący poinformował, Ŝe jest obecnych 15 radnych,                       
co stanowi niezbędne qorum do podjęcia uchwał.  
Punkt 3.  
Przyjęcie porządku obrad, w punkcie tym Przewodniczący odczytał porządek obrad                        
w treści następującej:  
Punkt 4.  
Przyjęcie protokołu z VIII sesji. 
Punkt 5. 
Sprawozdanie z wykonania budŜetu Gminy Nowe Miasto n. Wartą za 2010 rok: 

a)  przedstawienie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 
budŜetu Gminy Nowe Miasto n. Wartą wraz z informacją o stanie  mienia za 
2010 r. 

b)  odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                  
w Poznaniu w sprawie wyraŜenia opinii o przedłoŜonym przez Wójta Gminy 
sprawozdaniu z wykonania budŜetu Gminy za 2010 rok, 

c)  odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budŜetu Gminy za 2010 r., 
oraz wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 
budŜetu za 2010 rok, 

d)  odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                 
w Poznaniu  w sprawie wyraŜenia opinii  o wniosku Komisji Rewizyjnej, 

e)  dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budŜetu  Gminy Nowe Miasto                   
n. Wartą, sprawozdaniem finansowym oraz informacją o stanie mienia 
komunalnego Gminy Nowe Miasto n. Wartą, 

f)  podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 
sprawozdania w wykonania budŜetu Gminy Nowe Miasto n. Wartą za rok 
2010, 

g)  podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 
wykonania budŜetu za 2010 rok.  

Punkt 6. 
Interpelacje Radnych. 
Punkt 7. 
Wolne głosy i wnioski. 
Punkt 8. 
Zamknięcie sesji. 
Ad 4) Przyjęcie protokołu z VIII sesji. 

Przewodniczący informował, Ŝe do protokołu wniesiono dwie poprawki, Radnej Julii 
Rzepki oraz Radnej Ewy Andrzejewskiej, poprawki zostały uwzględnione.                                       
W związku z brakiem dalszych uwag Radni przyjęli protokół 15 głosami „za”.  
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Ad 5) Sprawozdanie z wykonania budŜetu Gminy Nowe Miasto n. Wartą za 2010 rok: 
a) przedstawienie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budŜetu 

Gminy Nowe Miasto n. Wartą wraz z informacją o stanie  mienia za 2010 r. 
W punkcie tym, Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy, Pana 

Aleksandra Podemskiego.  
Wójt Podemski, zawiadomił, Ŝe na posiedzeniu wspólnym komisji bardzo wyczerpująco 

został zreferowany budŜet za 2010 rok oraz sprawozdanie z wykonania budŜetu za rok 2010. 
W nawiązaniu do tego Wójt poinformował, Ŝe ubiegłoroczny budŜet to po stronie dochodów 
ponad 26 mln. zł, po stronie wydatków to ponad 31 mln. zł, a planowany deficyt to ponad                 
5 mln. zł. RóŜnica wynikała z planowanych inwestycji, podpisanych umów.  Wójt dodał, Ŝe 
nie wszystkie zostały wykonane, musiały mieć gwarancję finansowania. Realizacja tych 
inwestycji biegnie, jest na to określony rok czasu, umowy w ramach PROW-u były podpisane 
niektóre pod koniec roku dlatego jest to oczywiste, Ŝe wykonane być nie mogły. Z większych 
inwestycji finansowanych jest modernizacja urządzeń zaopatrywania  i poboru wody                       
w miejscowości Nowe Miasto n. Wartą i budowa kanalizacji w miejscowości Komorze. 
Pewna część kredytu jest to poŜyczka z Bankiem Gospodarstwa Krajowego jest to poŜyczka 
na wyprzedzające finansowanie zadania, gdyŜ w ramach inwestycji gmina ma podpisaną 
umowę  z Bankiem Gospodarstwa Krajowego, gdyŜ jego oferta jest najlepsza jeŜeli chodzi                  
o to finansowanie i Gmina nie musi wykładać własnych pieniędzy na udział unijny gdyŜ to 
finansuje Bank. Następnie Wójt dodał, Ŝe poza tym kredytem wyprzedzającym, Ŝadnego 
innego kredytu gmina w zeszłym roku nie zaciągała, jest jedynie do spłaty kredyt z budowy 
kanalizacji w Kolniczkach gdzie co roku spłata wynosi 160 tys. zł, raty są do 2013 roku,                 
po 2013 roku kredyt będzie podlegał umorzeniu  jeŜeli gmina spełni wszystkie kryteria. 
Wpływy ze sprzedaŜy gdzie wykonanie było na poziomie 43%, gdyŜ nie były sprzedane 
działki w Klęce, sprawa sprzedaŜy tych nieruchomości ciągle wraca, były juŜ spotkania                     
w Urzędzie Wojewódzkim, względem tej sprawy, która obija się o ciągły brak jakichś 
oświadczeń o stanie tych działek, w momencie kiedy wchodziła ustawa o samorządzie. Wójt 
dodał, Ŝe nie moŜe złoŜyć pewnych oświadczeń, które nie są zgodne z prawdą, trudno jest 
określić jak tą sprawę rozwiązać. Padła propozycja ze strony Radcy Prawnego, aŜeby  
nieruchomości Skarb Państwa przekazał na rzecz gminy w drodze darowizny, ale nie 
wiadomo dlaczego nie moŜna do tego nikogo przekonać, gdyŜ gmina chce pokryć wszelkie 
koszty związane z inwentaryzacją, ze sprawami notarialnymi, Wójt Podemski dodał, Ŝe być 
moŜe coś uda się załatwić, naleŜy uzbroić się w cierpliwość.  
Kolejno Wójt zawiadomił, Ŝe nie został wykonany plan jeŜeli chodzi o środki  z Funduszu  
Ochrony Gruntów Rolnych, umowa która była podpisana na budowę drogi dojazdowej nie 
została wykonana, dopiero teraz wykonano tą drogę, gdyŜ wynikało to z opóźnień 
wykonawcy i z warunków pogodowych, gmina była zmuszona zaniechać kontynuacji tej 
umowy i rozliczeń z wykonawcą. W chwili obecnej droga jest wykonana, podbudowa jest 
wykonana porządnie,  warstwa asfaltu wynosi wynosi 7 cm, pozostaje tylko pozazdrościć 
takiej drogi. Była teŜ realizowana przebudowa i wyposaŜenie świetlicy wiejskiej                              
w Boguszynku pieniądze wpłynęły- temat jest juŜ zamknięty.  
Wójt zawiadomił równieŜ, Ŝe wpływy podatkowe były wyraźnie większe w zeszłym roku, 
wyniosły ok. 923 tys. zł,   Wójt dodał, Ŝe jeŜeli chodzi o dyscyplinę opłacania podatków to 
gmina prowadzi wiele działań egzekucyjnych, gdyŜ zaległości podatkowe wynosiły ponad 
150 tys. zł, sprawa jest realizowana poprzez Urząd Skarbowy. Niemniej jednak były pewne 
zaległości, niektóre Wójt umorzył m.in. dla rolników, którzy ucierpieli w wyniku powodzi 
która w zeszłym roku dotknęła naszą gminę. Na umniejszeniu stawek podatku gmina utraciła 
ponad 890 tys. zł, zdaniem Wójta trudno aŜeby mieszkańcom nakładać maksymalne stawki 
podatku, gdyŜ mogą być problemy w ściągalności. Pan Podemski dodał, Ŝe jeŜeli chodzi                  
o podatki pośrednie są one w dziale budŜetu państwa, w zeszłym roku źle wyglądał podatek 
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od osób prawnych, być moŜe wynikało to ze spowolnienia gospodarczego. W zeszłym roku 
wyniósł 77 %, ale w tym roku jak z obserwacji wynika, sytuacja się polepszy. A podatek od 
osób fizycznych zamykał się w 97 %.   
Wykazywana jest takŜe dotacja na usuwanie skutków klęsk Ŝywiołowych, są teŜ wpływy                  
ze sprzedaŜy i odprowadzania wody i ścieków. Ciągle wraca temat zaległości z tytułu opłat              
za wodę i ścieki. Wójt zaznaczył, Ŝe wystarczy jeden dzień spóźnić się w odpłatnościach                
za wodę i ścieki i juŜ system wbija osobę na listę dłuŜników.  JeŜeli ktoś się spóźnia                          
z płatnością to płaci z odsetkami, ale jest teŜ grupa osób, która w ogóle nie płaci pomimo 
zdecydowanych działał, upomnień ze strony urzędu, tj. ok. 100 osób. 
Są teŜ pewne zaległości z tytułu odpłatności za centralne ogrzewanie, jest teŜ sprawa jednego 
lokatora, sprawa trafiła juŜ do komornika, mieszkanie tej rodziny jest juŜ wycenione lecz 
chętnych do zakupu nieruchomości nie ma.  
W sprawozdaniu są teŜ wpływy z Powiatowego Urzędu Pracy, gdyŜ Urząd sukcesywnie 
zatrudnia poprzez Urząd Pracy pracowników w ramach robót interwencyjnych. Jest teŜ 
program Comenius, projekt realizowany przez Zespół Szkół w Klęce.  
Wydatki majątkowe Gminy, które miały miejsce w roku ubiegłym, była to budowa odcinka 
kanalizacji sanitarnej w Boguszynie, modernizacja urządzeń zaopatrzenia i poboru wody                 
w sołectwie Chocicza. Wójt dodał, Ŝe zrealizowano roboty w ramach realizacji PROW-u                 
w oczyszczalni w Chociczy, następnie modernizacja urządzeń i zaopatrywania w wodę                   
w miejscowości Nowe Miasto, w Komorzy, modernizacja dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych, były teŜ plany sytuacyjne na budowę drogi Chromiec- KsiąŜ, gdzie przymierzano się 
do budowy drogi schetynówki, budowa drogi w Boguszynku-która juŜ została oddana, 
odtworzenie wsi Klęka, budowa boiska sportowego w Nowym Mieście, urządzenie parku 
Zdroje w Nowym Mieście są to prace projektowe, wykonanie chodnika przy Zespole Szkół              
w Chociczy, przebudowa i wyposaŜenie świetlicy w Boguszynku, zakup zgarniacza- 
równiarki w sołectwie Rogusko, zakup ciągnika do koszenia trawy w sołectwie Chocicza, 
zakup syreny alarmowej dla OSP w Nowym Mieście, dofinansowanie do zakupu samochodu 
słuŜbowego dla policji. Dotacja celowa na pomoc dla powiatu średzkiego, dofinansowanie do 
zadań inwestycyjnych- budowa schetynówki Boguszyn-Panienka. Gmina Nowe Miasto 
dofinansowała teŜ gminę Jarocin jako lidera Porozumienia Międzygminnego jest                         
to porozumienie śmieciowe. Gmina Nowe Miasto udzieliła równieŜ dotacji dla OSP w Klęce 
na zakup sprzętu była to kwota 6 tys. zł, była teŜ dotacja celowa dla Stowarzyszenia Pomocy 
Krąg w kwocie 17 tys. zł.      
Następnie Wójt dodał, Ŝe obowiązkiem gminy przy wyroku eksmisyjnym jest zapewnienie 
mieszkania zastępczego dla rodziny, jeŜeli nie  ma mieszkania zastępczego gmina musi                         
z własnych środków odprowadzać koszty za takiego lokatora do Spółdzielni Mieszkaniowej. 
Albo gmina wybuduje budynek socjalny albo będzie ponosiła koszty za utrzymanie w lokalu 
tego lokatora.  
JeŜeli chodzi o fundusz sołecki, kwota zabezpieczona dla wszystkich sołectw w budŜecie 
wynosi 272 827 tys. zł, fundusz został wykonany w kwocie ok. 209 tys. zł, tj. 76 % 
załoŜonego planu, środki z inwestycji, których nie wykonano przeszły do nadwyŜki 
budŜetowej.   
Gmina wykonała równieŜ remont świetlicy wiejskiej w Kruczynie w ramach Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, zostały teŜ zrealizowane środki w ramach Comeniusa, o których 
wcześniej Wójt wspomniał. 
Na zakończenie Wójt dodał, Ŝe budŜet był wykonywany zgodnie z prawem, gdyŜ kaŜde 
przekroczenie grozi złamaniem dyscypliny budŜetowej, kaŜda zmiana dokonywana                          
w budŜecie jest analizowana przez Regionalną Izbę Obrachunkową, nad kaŜdą zmianą czuwa 
cały aparat urzędniczy. W tym miejscu Pan Wójt dziękował Pani Skarbnik i słuŜbom 
pracowniczym, które poszczególne odcinki tego budŜetu realizują, w takim stopniu, aby nie 
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budzić zastrzeŜeń instytucji kontrolujących.  Wójt raz jeszcze podziękował pracownikom                  
za pomoc w realizacji budŜetu, oraz sołtysom za realizację funduszu sołeckiego.  
 Następnie głos zabrała Pani ElŜbieta Mnich- Skarbnik Gminy, która przedstawiła 
informację o stanie mienia komunalnego gminy. Pani Skarbnik informował, Ŝe w tym roku po 
raz pierwszy naleŜy przedłoŜyć Radzie informację o zmianach i stanie mienia majątku gminy, 
informacja taka została przedłoŜona od 30 września 2009 r. do końca grudnia 2010 roku. 
Informacja ta mówi jakim majątkiem dysponuje gmina, a więc jakim majątkiem dysponuje 
urząd w urządzeniach księgowych Urzędu, w oświacie oraz opiece społecznej. Dochody które 
gmina uzyskuje z majątku wynikają z tego, Ŝe dochody są z tytułu oddania w wieczyste 
uŜytkowanie 309 ha działek, są teŜ dzierŜawy kiosków tzn. kioski są pobudowane na gruncie 
gminy jest to 5 kiosków na terenie gminy z których odprowadzane są dzierŜawy, są teŜ stacje 
GSM na terenie oczyszczalni w Nowym Mieście oraz od Telekomunikacji Polskiej                          
za dzierŜawę pomieszczenia w Szkole w Chociczy. Ponadto gmina posiada kotłownię 
osiedlową, która dostarcza CO i ciepłą wodę do 3 bloków, które znajdują się w Klęce. Gmina 
posiada równieŜ 4 hydrofornie, oraz 3 oczyszczalnie ścieków. Wszystkie dochody wpływają 
na rzecz gminy poniewaŜ gmina nie posiada Ŝadnego zakładu budŜetowego. 
Pani Skarbnik dodała, Ŝe nastąpiło zwiększenie w okresie od 30 września 2009 roku do końca 
grudnia 2010 w księgach Urzędu Gminy majątek, który jest rejestrowany o 1 330 070,13 zł,       
w oświacie nastąpił wzrost o 7 399 977, 93 zł, nastąpiło to na skutek tego, Ŝe były 
przyjmowane z inwestycji na majątek trwały wszystkie wykonane zadania inwestycyjne 
zakończone w tym czasie, m.in. boisko przy kortach w Nowym Mieście, chodnik przy 
Zespole Szkół w Chociczy, była przyjęta na stan Hala Widowiskowo-Sportowa w Zespole 
Szkół w Nowym Mieście, Orlik w Chociczy, kanalizacja sanitarna w Hermanowie, na ulicy 
Polnej w Chociczy, ponadto droga wykonana w Kolniczkach w 2009 roku, ulice wykonane               
z kostki brukowej w Nowym Mieście na ul. Polnej i Krótkiej. Wszystkie te inwestycje, które 
zostały zakończone, zostały przyjęte na stan, w związku z powyŜszym zwiększył się majątek 
gminy, a przez to z tytułu modernizacji oczyszczalni i kanalizacji- co będzie wykonywane               
w tym roku- poprzez modernizację hydroforni moŜna uzyskiwać dochody z majątku, które 
zwiększają budŜet gminy.    
Pani Mnich dodała, Ŝe po raz pierwszy Radni otrzymali sprawozdania finansowe, a więc 
sprawozdanie organu, sprawozdanie łączne jednostek, z rachunku zysku i strat oraz 
sprawozdanie finansowe dotyczące zestawienia w funduszu jednostki. Te sprawozdania 
obrazują, Ŝe na koniec roku gmina posiadała na rachunku podstawowym kwotę ponad 
2 836 000,00 zł w tych środkach była równieŜ subwencja, która jest wydana w tym roku na 
oświatę poniewaŜ przyszła ona w grudniu, a wydatkowana będzie w 2011 roku było to ponad 
662 tys. zł. Niedobór budŜetowy skumulowany na koniec roku mamy 1 107 510,87 zł, 
zobowiązania gmina ma jedynie te, które wynikały z poŜyczki  wyprzedzającej finansowanie 
w ubiegłym roku wpłynęła w kwocie 2 827 443,85 zł, a na koniec grudnia było 480 tys. zł,                  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Gmina nie miała Ŝadnych zobowiązań 
wymagalnych, zobowiązania gmina ma te, które wynikają z ciągłości działania jednostek,                  
a więc gmina nie jest przez nie zadłuŜona, częściowo juŜ  kredyt wyprzedzający finansowanie 
zostaje spłacany w miarę odzyskiwania środków z funduszu PROW-u, z tego względu, Ŝe po 
odbiorze zmodernizowanej stacji wodociągowej w Nowym Mieście moŜna było juŜ 
zrealizować wniosek o płatność pierwszego etapu i pieniądze w 2011 roku wpłynęły                        
w kwocie ponad 369 tys. zł. W tej kwocie spłaciła juŜ gmina ponad 2 800 00,00 zł co było 
zaciągnięte w ubiegłym roku, wniosek o płatność za wymianę sieci wodociągowej w Nowym 
Mieście, który gmina rozliczała w tym roku oraz kanalizację w Komorzy juŜ został złoŜony 
do Urzędu Marszałkowskiego. MoŜna sądzić, Ŝe do końca roku gmina moŜe pieniądze 
otrzymać, aby spłacić to prefinansowanie.  
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b) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                  
w Poznaniu w sprawie wyraŜenia opinii o przedłoŜonym przez Wójta Gminy 
sprawozdaniu z wykonania budŜetu Gminy za 2010 rok, 

Uchwałę Nr SO.-0954/18/18/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 15 kwietnia 2011 r., w sprawie wyraŜenia opinii                            
o sprawozdaniu z wykonania budŜetu wraz z informacja o stanie mienia i objaśnieniami 
gminy Nowe Miasto nad Wartą za 2010 rok, odczytał Przewodniczący Rady gminy pan 
Janusz Janicki.  
■ Uchwała Nr SO.-0954/18/18/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Po odczytaniu Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej, głos zabrała Pani Skarbnik, 

która wyjaśniła, skąd wynikają zastrzeŜenia Regionalnej Izby Obrachunkowej. Pani ElŜbieta 
Mnich tłumaczyła, Ŝe w części opisowej wykazano, Ŝe w dziale 700 rozdział 795 § 097 
uzyskano dochód w kwocie 8 933 088,00 zł, to było z tytułu odszkodowania za zalanie 
budynków komunalnych na ul. Piaski w Nowym Mieście n. Wartą. Natomiast                                
w sprawozdaniu o wydatkach jest kwota wykazana wyŜsza o 2 550,00 zł bo jest wykazane 
11 483 088,00 zł, wynikło to z tego, Ŝe nie były w sprawozdaniu opisowym opisywane 
wszystkie dochody, nie było zawarte, Ŝe 2 550,00 zł w tym rozdziale, paragrafie, wpłynęło                 
z tytułu wpłat za zwroty, które gmina płaci do Spółdzielni Mieszkaniowej tytułem 
odszkodowania z tytułu, Ŝe nie posiadamy mieszkań socjalnych dlatego, Ŝe nie było to 
dopisane wyszedł błąd. Następnie na stronie 19 gdzie było wykazane, Ŝe zobowiązania plus 
wydatki czy przekraczają plan, faktycznie jest pomyłka, jest tak faktycznie jak wpisała 
Regionalna Izba Obrachunkowa, w Przedszkolach powinien być § 4300- pozostałe usługi, 
omyłkowo został wpisany § 428 – zakup usług zdrowotnych i przez ten błąd w zasadzie tą 
pozycję z tej tabelki moŜna wycofać bo jak spojrzy się do załącznika wydatkowego to                        
w § 4300 jak się dobija wykonane wydatki plus to zobowiązanie które jest wykazane- 123 69, 
nie przekracza się załoŜonego planu. Był to po prostu błąd pisarski. Kolejne błędy pisarskie 
wytyczone przez Regionalna Izbę Obrachunkową, faktycznie po sprawdzeniu przez Panią 
Skarbnik pojawiły się, np. na stronie 16, gdzie są plany wydatków i pochodne to juŜ               
z podliczenia widać, Ŝe zamiast 10 000 000,00 zł było wpisane 11 000 000,00 zł, jeŜeli chodzi 
o paragrafy, to faktycznie na rzecz policji powinien być § 617, tak było po stronie wydatków 
robione we wszystkich załącznikach sprawozdawczych, a w części opisowej było niesłusznie 
wpisane 6 300, to wynikło z przeoczenia. A dotacja dla OSP w Klęce, na zakup odzieŜy 
ochronnej faktycznie szła w  § 2820 a nie w § 2810. Ze strony RIO było teŜ zastrzeŜenie,                
Ŝe nie było w sprawozdaniu informacji zgodnej z art. 269 ust. 2 gdzie powinny być podane 
zmiany w planie wydatków na realizację programów z udziałem środków finansowych 
pochodzących z Unii Europejskiej, zmiany które były dokonane w ciągu roku, Pani Skarbnik 
wyjaśniała, Ŝe po prostu to umknęło, gdyŜ ten zapis powstał po raz pierwszy w ustawie                        
o finansach.  
Pani Mnich dodała, Ŝe w roku ubiegłym te inwestycje, które mają być dofinansowane ze 
środków budŜetu Unii Europejskiej, te zmiany polegały na tym, Ŝe w marcu na sesji 
marcowej 24 marca, Rada wprowadziła do realizacji zadanie pod nazwą modernizacja 
urządzeń zaopatrywania i poboru wody w sołectwie Chocicza oraz modernizacja oczyszczalni 
ścieków, było to zadanie wprowadzone za 1 020 858,37 zł, w tej samej uchwale wycofano 
zadanie pn. remont dachu świetlicy wiejskiej w Chromcu było to 35 420,00 zł , wycofano to   
z tego względu, Ŝe nie uzyskano akceptacji na to zadanie. Następna zmiana była 
wprowadzona 27 maja na sesji Rady Gminy to znaczy do realizacji zostało wprowadzone 
zadanie urządzenie Parku Zdroje wraz z placem zabaw w Nowym Mieście za kwotę 569 471, 
34 zł i dopiero zmiana grudniowa czyli na sesji 31 grudnia zostało wprowadzone zadanie pn. 
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odtworzenie centrum wsi Klęka oraz urządzenie placów zabaw we wszystkich 
miejscowościach sołectw za kwotę 684 870, 90 zł. 

Przewodniczący podziękował Pani Skarbnik za wyjaśnienia, po czym zaproponował 
przejście do punktu kolejnego.  
c) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budŜetu Gminy za 2010 r.,               

oraz wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 
budŜetu za 2010 rok, 

Opinię Komisji Rewizyjnej wraz z wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy 
absolutorium odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Marek Banaszak.  

■ Opinia wraz z wnioskiem o udzielenie Wójtowi absolutorium stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.  
d) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                     

w Poznaniu  w sprawie wyraŜenia opinii  o wniosku Komisji Rewizyjnej, 
W punkcie tym Przewodniczący Rady Pan Janusz Janicki odczytał Uchwałę Nr SO.-

0955/49/18/2011 składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 3 
czerwca 2011 r. w sprawie wyraŜenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Nowe Miasto nad Wartą w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Nowe Miasto 
nad Wartą z tytułu wykonania budŜetu za rok 2010.   

■ Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
e) dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budŜetu  Gminy Nowe Miasto                   

n. Wartą, sprawozdaniem finansowym oraz informacją o stanie mienia 
komunalnego Gminy Nowe Miasto n. Wartą, 
W punkcie tym Przewodniczący otworzył dyskusję na temat sprawozda z wykonania 

budŜetu  gminy oraz o sprawozdaniu finansowym wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego gminy.  

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia, który 
odczytał wspólne stanowisko poszczególnych Komisji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą 
względem wykonania budŜetu przez Wójta Gminy za 2010 rok. 

■ Wspólne stanowisko poszczególnych komisji stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.   

►Kolejno głos zabrał Radny Juliusz Twardowski, który zadał pytanie Pani Skarbnik co 
do środków trwałych. Radny pytał, dlaczego jest tak niska wartość księgowa, czy to nie ma 
wpływu na sprzedaŜ nieruchomości. 

W odpowiedzi Pani Skarbnik informowała Radnego, Ŝe  gmina ma działki przejęte na 
majątek gminy wg. wartości jaka wynikała z wartości mienia. W roku 1990 była powołana 
komisja do komunalizacji mienia wszystkich nieruchomości, które naleŜały do gminy i na tej 
podstawie były wykonane arkusze gdzie była wycena poszczególnych działek, więc tak 
faktycznie były to ceny z 90 roku. Są to bardzo niskie ceny, dla gminy nie ma Ŝadnego 
znaczenia, aby je przeszacować, poniewaŜ jak następuje sprzedaŜ działek to i tak naleŜy 
wykonać wycenę. A gdyby faktycznie miało odbyć się przeszacowanie tych działek według 
cen rynkowych to koszty rzeczoznawcy który by to wykonał, byłyby niewspółmierne. 
Dlatego gmina nie ma interesu, aby to robić, są po prostu wartości zaewidencjonowane, 
przyjęte w roku 1990.  
Pan Wójt dodał, Ŝe są to działki w wieczystym uŜytkowaniu, a wycena ich to po prostu 
propozycje księgowe. 

►Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady, który wyraził zdanie, Ŝe obowiązkiem 
spoczywającym na organie wykonawczym czyli przede wszystkim na Panu Wójcie, oraz na 
urzędnikach, jest sprawne realizowanie uchwalonego przez Radnych  budŜetu. W ocenie 
Przewodniczącego takie działania w roku 2010 jak najbardziej miały miejsce, Radny uwaŜa, 
Ŝe budŜet w roku 2010 uchwalony przez Radnych był realizowany po stronie dochodów 
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bardzo sprawnie, Radny Janicki wyraził zadowolenie, Ŝe dochody z podatków w porównaniu 
do roku 2009 były relatywnie wyŜsze mimo, Ŝe w Gminie Nowe Miasto nie są one na 
najwyŜszym poziomie.  To czego nie udało się zrealizować o czym wspominał Pan Wójt tj. 
sprzedaŜ działek w Klęce, Przewodniczący wyraził nadzieję, Ŝe jest to zadanie, które Rada 
będzie chciała zrealizować w tej kadencji. Cieszą równieŜ działania podejmowane, jeŜeli 
chodzi o egzekwowanie naleŜności, Pan Janicki wyraził nadzieję, Ŝe te działania będą nadal 
prowadzone.  
Pan Przewodniczący ocenił, Ŝe jego zdaniem wydatki były realizowane równieŜ prawidłowo 
szczególnie jeŜeli chodzi o dostosowanie do prawa o zamówieniach, analizując sprawozdanie 
z wykonania budŜetu wydaje się, Ŝe budŜet za 2010 rok był wykonany prawidłowo.  
Na zakończenie Przewodniczący wyraził opinię, Ŝe dobrze wykonany budŜet to w znacznej 
części zasługa dobrze pracujących urzędników, dyrektorów jednostek samorządowych                    
i przede wszystkim osoby, która musi nad tym wszystkim czuwać, czyli Pana Wójta.  

►Głos zabrała Radna Julia Rzepka, która poparła zdanie Pana Przewodniczącego, 
Radna proponowała, aby jednak zaostrzyć przepisy względem ściągalności zaległości za 
wodę. 
Następnie Radna dodał, Ŝe na realizację wydatków majątkowych zabezpieczono                       
w budŜecie kwotę 7  714 000,35 zł co stanowi 24,25 % planowanych wydatków, a na wydatki 
majątkowe wydano 5 494 660,49 zł co stanowi 71,23 % planowanych wydatków 
majątkowych, a po odjęciu planowanych wydatków majątkowych od wydanych wydatków 
majątkowych wychodzi kwota 2 220 376,00 zł, Radna wyraziła opinię, Ŝe wyjaśniono 
dlaczego tak było, ale po uświadomieniu sobie tej kwoty jest ona wstrząsająca, ale wiadomym 
jest jakie czynniki na to wpływają.  
Radna dodała równieŜ, Ŝe jeŜeli chodzi o bloki w Klęce, to widać, Ŝe są tam zadłuŜenia jest to 
bez wątpienia problem, tym bardziej, Ŝe większość Radnych opowiadała się za tym, aŜeby coś 
z tą sprawa zrobić.  

►Kolejno głos zabrał Radny Marek Mroziński, który zwrócił uwagę na zaległości za 
dzierŜawę gruntów rolnych, Pan Mroziński wyraził zadanie, Ŝe jeŜeli dzierŜawca nie płaci za 
dzierŜawę to umowę powinno mu się wypowiedzieć.  

 Pan Wójt informował, Ŝe owszem umowę rozwiązano, ale długi pozostały.    
 ►Radna Julia Rzepka, dopowiedziała, Ŝe według mieszkańców budŜet jest mało 
dynamiczny,  ale naleŜy uspokoić mieszkańców, Ŝe wkrótce będzie przygotowywany nowy 
budŜet, będą nowe propozycje, a rolą Radnych będzie wykazanie się pomysłami,                             
a współpraca będzie się dobrze układała.  

W odpowiedzi Wójt informował, Ŝe ma świadomość, Ŝe większość Radnych nie brała 
udziału w konstruowaniu budŜetu na 2010 rok, dopiero kolejny będzie autorstwa obecnej 
Rady, dlatego obecna Rada moŜe mieć na niektóre sprawy zupełnie inne pomysły, 
propozycje.  

►Przewodniczący dodał, Ŝe był w poprzedniej Radzie i nie wydaje się 
Przewodniczącemu, Ŝe budŜet był zły, stwierdził, Ŝe sporo udało się zrobić. 
 W związku z brakiem dalszych pytań i wniosków przewodniczący zamknął dyskusję              
i zaproponował przejście do punktu kolejnego. 
f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania w wykonania budŜetu Gminy Nowe Miasto n. Wartą za rok 2010, 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczytał Przewodniczący Rady, po czym                     

w związku z brakiem pytań zaproponował podjęcie uchwały. 
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 Radnych, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów 
„wstrzymujących”.  
► Uchwała Nr IX/ 78 /2011 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  
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g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 
wykonania budŜetu za 2010 rok.  
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczytał Przewodniczący Rady, po czym 

przypomniał Radnym, Ŝe podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
absolutorium zapada bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, w związku 
z czym do podjęcia uchwały o udzielenie absolutorium wymagane jest 8 głosów „za”.     
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 Radnych, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów 
„wstrzymujących”.  
► Uchwała Nr IX/ 79 /2011 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  

Po podjęciu uchwały Radni, Sołtysi oraz zaproszeniu goście nagrodzili Pana Wójta 
brawami, po czym Przewodniczący wraz z Wiceprzewodniczącą wręczyli Wójtowi kwiaty                
i gratulacje.  
Ad 6) Interpelacje Radnych. 

W związku z brakiem interpelacji Przewodniczący zaproponował przejście do punktu 
kolejnego. 
Ad 7) Wolne głosy i wnioski. 
► Radna Julia Rzepka, po raz drugi dziękowała panu Wójtowi za zezwolenie Pracownikom 
Interwencyjny na pomoc przy sprzątaniu kortów tenisowych w Nowym Mieście, Radna 
dodał, Ŝe wie, Ŝe moŜna pozyskać środki na zamontowanie kamery przy gnieździe bociana              
o czym na poprzedniej sesji mówił Radny Twardowski, ale o tym Radna opowie na kolejnym 
posiedzeniu komisji.  
► Sołtys wsi Chwalęcin, Pani Violetta Rajczyk, zapraszała wszystkich gości, radnych                       
i Sołtysów na festyn rodzinny do Chwalęcina, który odbędzie się 3 lipca br. od godziny 1400.  
► Radny Jacek Nyczke, pytał, Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury co to za antena która          
w krótkim czasie pojawiła się na budynku. 
► Pan Maciej Kuderczak, Dyrektor GOK, zapraszał wszystkich zgromadzonych na 
Nowomiejskie Wianki, które odbędą się dn. 18 czerwca br., od godziny 1800. Ponadto, Pan 
Dyrektor informował Radnego, Ŝe antena która została zamontowana na budynku GOK-u jest 
to antena internetu radiowego, jest ona jeszcze nieuruchomiona. 
► Wójt dodał, Ŝe jest to antena o zasięgu ok. 5 km, internet będzie chodził z prędkością od              
1 do 4 Mb/s, takie same jeszcze dwie anteny będą zamontowane jedna na budynku 
oczyszczalni w Chwalęcinie, a jedna na Zespole Szkół w Chociczy.  
► Radny Wincenty Pawelczyk, poinformował, Ŝe w sołectwie Chocicza miał się odbyć 
festyn powitanie lata, festyn ten został odwołany, gdyŜ na początku września maja się odbyć 
obchody Dni Ziemi Nowomiejskiej, który będzie realizowany przez Miłośników Ziemi 
Nowomiejskiej, przez Sołectwo Chocicza i Gminny Ośrodek Kultury.  
►Wójt informował, Ŝe w budŜecie jest jeszcze 7 tys. zł na współprace z Organizacjami 
Pozarządowymi, być moŜe zostanie zorganizowany konkurs, i będzie moŜna środki pozyskać.   
►Radna Julia Rzepka, wyraziła zdanie, Ŝe wie, Ŝe brała udział w konkursie w jako 
Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej niestety wniosek odpadł, gdyŜ faktycznie 
został popełniony błąd przez Stowarzyszenie, Radna prosiła Wójta o uruchomienie konkursu, 
gdyŜ jest to spora kwota do pozyskania.   
►Radna Zofia Kędziora, informowała, Ŝe w miesiącu sierpniu jest moŜliwość wyjazdu 
dzieci, których przynajmniej jedno z rodziców odprowadza składki KRUS, są to kolonie 
organizowane ze Stowarzyszenia Kobiet. Kolonie będą się odbywały w miejscowości Dąbki 
nad morzem, koszt jest 330 zł plus ok. 120 zł za dojazd, są przyjmowane dzieci do 16 roku 
Ŝycia. Ankietki moŜna pobierać, albo u Pani Radnej, albo na ul. Poselskiej 18 w Środzie 
Wlkp. I turnus odbędzie się 4-18 sierpnia, II turnus 18-30 sierpnia.  
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► Na zakończenie głos zabrał Pan Wicestarosta Średzki Pan Zdzisław Jędrzak, który                        
w swoim imieniu oraz Radnych Powiatowych gratulował Wójtowi otrzymania absolutorium. 
Pan Jędrzak wyraził uznanie w stosunku do Pani Skarbnik, za cięŜka pracę jaką jest 
konstruowanie budŜetu, a przede wszystkim czuwanie nad nim. Pan Wicestarosta informował, 
Ŝe sam współpracuje z Panią Skarbik w powiecie i wie, jak moŜna czuć się komfortowo jak 
ma się Skarbnika starannego, dokładnego i dobrego w tym co robi, poniewaŜ to Rada daje, 
Wójt wykonuje, a ktoś tego musi pilnować. Pan Jędrzak informował, Ŝe zazdrości Radzie                  
i Wójtowi tak dobrego budŜetu, w powiecie sytuacja jest duŜo trudniejsza.  
Wicestarosta Ŝyczył Radnym duŜej dozy optymizmu, a takŜe wyraził nadzieję, Ŝe w powiecie 
teŜ sytuacja będzie tak dobra.     
Ad 8) Zamknięcie sesji. 

O godzinie 1900 Przewodniczący zamknął IX Sesję. 
 
 
 
Protokołowała:                Zatwierdził: 
Podinspektor d.s. Rady Gminy    Przewodniczący Rady Gminy 
Julita Ciarcińska-Wachowiak                /-/ Janusz Janicki 
 


